АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.03.2022  № 207

О внесении дополнений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальным дошкольным образовательным организациям, муниципальным общеобразовательным организациям, муниципальным организациям дополнительного образования, в отношении которых Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя

	В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 №203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели муниципальным дошкольным образовательным организациям, муниципальным общеобразовательным организациям, муниципальным организациям дополнительного образования, в отношении которых Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 24.05.2021 № 280 следующие дополнения:
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 3.16. следующего содержания: «3.16. Обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста».
Размер субсидии по j- му общеобразовательному учреждению муниципального образования, в котором функционирует центр «Точка роста», рассчитывается по следующей формуле:
Sj =  R, где:

Sj – размер субсидии  j-му общеобразовательному учреждению муниципального образования;
R – средний размер средств на расходы, связанные с обеспечением условий для функционирования центра «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», включающие в себя операционные расходы, кроме заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда, в расчете на 1 указанный центр в сумме 70 тыс. рублей в год. Операционные расходы включают в себя: суточные расходы, проезд педагогов на обучение и проживание, проезд и проживание на соревнованиях педагогов, детей и лиц, их сопровождающих, приобретение расходных материалов, иные расходы (арендная плата, коммунальные платежи и т.д.)
Результатом использования субсидии является обеспечение условий функционирования центров «Точка роста», функционирующих на базе общеобразовательных организаций».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Т.В. Муравьева).
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
[bookmark: _GoBack]Смоленской области						                   А.М. Егикян
2